

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O **MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/GO**, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 02.056.778/0001-48, com sede na Praça Cívica, Qd 20, Lote 01 – Centro, neste ato representada por seu Prefeito, Sr. WALLISSON JOSÉ DE FREITAS, brasileiro, casado, agente político, inscrito no CPF sob o nº 906.541.371-53, residente e domiciliado em São Simão/GO, torna público que, após constatada a regularidade da instrução do processo nº 5469/2024, com fundamento na Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Municipal nº 547/2014 (alterada pela Lei Municipal nº 700/2019) e Acórdão Consulta nº 019/2017-TCM/GO, conforme Parecer Jurídico acostado, aderiu à Ata de Registro de Preços nº 001/2024, como órgão não participante, sendo órgão gerenciador o Município de Caiapônia – GO, oriunda do procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial, nº 058/2023, tendo por objeto a Contratação de empresa especializada para eventual e futura prestação de serviços de manutenção corretiva e reposição de peças em ares-condicionados de diversas marcas e modelos, visando atender esta municipalidade, pelo período de 12 (doze) meses, via adesão à Ata de Registro de Preços, junto à empresa vencedora GMS Goiás Mercantil e Soluções LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 31.537.116/0001-98, nos termos abaixo relacionados:

ITEM	Nº DO ITEM NA ATA	QTDE	UN	DESCRIÇÃO DETALHADA DOS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	06	95	UN	CAPACITOR PARA AR-CONDICIONADO, 20UF, 380V OU 440V	37,50	3.562,50
02	07	92	UN	CAPACITOR PARA AR-CONDICIONADO, 25UF, 380V OU 440V	37,00	3.404,00
03	08	95	UN	CAPACITOR PARA AR-CONDICIONADO, 3,0UF	12,10	1.149,50
04	09	95	UN	CAPACITOR PARA AR-CONDICIONADO, 3,5UF	14,50	1.377,50
05	10	84	UN	CAPACITOR PARA AR-CONDICIONADO, 30UF, 380V OU 440V	50,00	4.200,00
06	11	84	UN	CAPACITOR PARA AR-CONDICIONADO, 35UF, 380V OU 440V	50,50	4.242,00
07	13	85	UN	CAPACITOR PARA AR-CONDICIONADO, 45UF, 380V OU 440V	56,40	4.794,00
08	15	108	UN	CAPACITOR PARA AR-CONDICIONADO, 55UF, 380V OU 440V	61,00	6.588,00
09	17	308	SV	CHAMADO TÉCNICO	170,00	52.360,00

10	19	73	UN	COMPRESSOR ROTATIVO PARA AR-CONDICIONADO, TIPO SPLIT, DE12000 BTU PARA GAS R410A	1176,00	85.848,00
11	20	81	UN	COMPRESSOR ROTATIVO PARA AR-CONDICIONADO, TIPO SPLIT, DE18000 BTU PARA GAS R22	1634,00	132.354,00
12	21	80	UN	COMPRESSOR ROTATIVO PARA AR-CONDICIONADO, TIPO SPLIT, DE 18000 BTU PARA GAS R410A	1650,00	132.000,00
13	22	12	UN	COMPRESSOR ROTATIVO PARA AR-CONDICIONADO, TIPO SPLIT, DE22000 BTU PARA GAS R22	1780,00	21.360,00
14	23	12	UN	COMPRESSOR ROTATIVO PARA AR-CONDICIONADO, TIPO SPLIT, DE22000 BTU PARA GAS R410A	2190,00	26.280,00
15	24	3	UN	COMPRESSOR ROTATIVO PARA AR-CONDICIONADO, TIPO SPLIT, DE24000 BTU PARA GAS R22	2740,00	8.220,00
16	25	3	UN	COMPRESSOR ROTATIVO PARA AR-CONDICIONADO, TIPO SPLIT, DE 24000 BTU PARA GAS R410A	3050,00	9.150,00
17	26	79	UN	COMPRESSOR ROTATIVO PARA AR-CONDICIONADO, TIPO SPLIT, DE9000 BTU PARA GAS R22	1005,00	79.395,00
18	27	79	UN	COMPRESSOR ROTATIVO PARA AR-CONDICIONADO, TIPO SPLIT, DE9000 BTU PARA GAS R410A	1200,00	94.800,00
19	31	104	SV	DESINSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO	165,00	17.160,00
20	32	13	SV	DESINSTALAÇÃO DE CORTINA DE AR	138,00	1.794,00
21	33	15	SV	DESINSTALAÇÃO E INSTALAÇÃO DE CORTINA DE AR (MUDANÇA/TROCA)	329,00	4.935,00
22	34	147	UN	FITA ALUMINIZADA PARA REVESTIMENTO DE TUBULAÇÃO DEAR-CONDICIONADO, DE 48MM X 50M	9,90	1.455,30
23	40	14	SV	INSTALACAO DE CORTINA DE AR	279,00	3.906,00
24	42	22	SV	LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE CORTINA DE AR	94,50	2.079,00
25	43	12	UN	MOTOR PARA CORTINA DE AR COMPATÍVEL COM APARELHOS DA MARCA EOS	225,00	2.700,00
26	45	418	UN	PARAFUSO SEXTAVADO, DE 10MM (1/4" X 60MM)	13,50	5.643,00
27	46	418	UN	PARAFUSO SEXTAVADO, DE 10MM,COM ROSCA SOBERBA, DE 1/4" X 70MM	13,50	5.643,00
28	47	19	UN	PLACA ELETRÔNICA UNIVERSAL COMPLETA, DE 22000 A 24000 BTU	407,00	7.733,00
29	48	51	UN	PLACA ELETRÔNICA UNIVERSAL COMPLETA, DE 9000 A 18000 BTU	464,00	23.664,00
30	49	86	UN	PLUGUE FEMEA 2P+TERRA, 10A, 250V. FEITO EM PVC, COM CONTATOS CILINDRICO PADRAO, NA COR PRETA, COM 02 PINOS E 01 TERRA, TENSÃO MÁXIMA 250V, CORRENTE MÁXIMA 10A. MARCA: FAME, TRAMONTINA, IGUAL OU DE MELHOR QUALIDADE	6,15	528,90

31	50	86	UN	PLUGUE FEMEA 2P+TERRA, 20A, 250V. FEITO EM PVC, COM CONTATOS CILINDRICO PADRAO, NA COR PRETA, COM 02 PINOS E 01 TERRA, TENSÃO MÁXIMA 250V, CORRENTE MÁXIMA 20A. MARCA: FAME, TRAMONTINA, IGUAL OU DE MELHOR QUALIDADE	13,50	1.161,00
32	51	86	UN	PLUGUE MACHO 2P+TERRA, 10A, 250V. FEITO EM PVC, COM TRAVA DE SEGURANÇA PARA FIXAR O PLUG (SOMENTE PLUGS MACHO), COM CONTATOS CILINDRICO PADRAO, NA COR PRETA, COM 02 POLOS E 01 TERRA, TENSÃO MÁXIMA 250V, CORRENTE MÁXIMA 10A. MARCA: FAME, TRAMONTINA, IGUAL OU DE MELHOR QUALIDADE	6,10	524,60
33	52	86	UN	PLUGUE MACHO 2P+TERRA, 20A, 250V. FEITO EM PVC, COM TRAVA DE SEGURANÇA PARA FIXAR O PLUG (SOMENTE PLUGS MACHO), COM CONTATOS CILINDRICO PADRAO, NA COR PRETA, COM 02 POLOS E 01 TERRA, TENSÃO MÁXIMA 250V, CORRENTE MÁXIMA 20A. MARCA: FAME, TRAMONTINA, IGUAL OU DE MELHOR QUALIDADE	10,90	937,40
34	53	62	UN	PORCA DE CONEXÃO DE BORNEIRA DE 1/2"	14,70	911,40
35	54	54	UN	PORCA DE CONEXÃO DE BORNEIRA DE 1/4"	7,10	383,40
36	55	54	UN	PORCA DE CONEXÃO DE BORNEIRA DE 3/8"	10,99	593,46
37	56	27	UN	PROTETOR TÉRMICO DE 22000 A 24000 BTU	26,50	715,50
38	57	71	UN	PROTETOR TÉRMICO DE 9000 A 18000 BTU	28,00	1.988,00
39	59	56	UN	REFIL DE GAS PARA MAÇARICO DE SOLDA PORTÁTIL, DE 400G	81,00	4.536,00
40	60	283	SV	REPARO E MANUTENÇÃO EM AR-CONDICIONADO	338,00	95.654,00
41	61	6	SV	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO DE 2200 BTUS.	460,00	2.760,00
42	62	50	SV	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO DE 24000 A 36000 BTUS.	570,00	28.500,00
43	64	133	SV	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR EM AR-CONDICIONADO.	196,00	26.068,00
44	65	10	SV	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR EM CORTINA DE AR	82,80	828,00
45	67	115	SV	SERVIÇO DE REVISÃO DE AR-CONDICIONADO	132,00	15.180,00
46	68	67	SV	SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR DE AR-CONDICIONADO	325,00	21.775,00
47	69	36	UN	SUPORTE PARA CONDENSADORA DE 22000 A 24000 BTU	81,00	2.916,00

48	70	74	UN	SUPORTE PARA CONDENSADORA DE 9000 A 18000 BTU	54,80	4.055,20
49	71	12	UN	SUPORTE PARA CORTINA DE AR COMPATÍVEL COM APARELHOS DE 1,50 METROS	73,50	882,00
50	72	59	SV	TROCA DE PLACA ELÉTRICA DE AR-CONDICIONADO	247,00	14.573,00
51	73	52	UN	TUBO DE COBRE DE 1/2", ROLO DE 15M	724,00	37.648,00
52	74	49	UN	TUBO DE COBRE DE 1/4", ROLO DE 15M	327,00	16.023,00
53	75	47	UN	TUBO DE COBRE DE 3/4", ROLO DE 15M	613,00	28.811,00
54	76	47	UN	TUBO DE COBRE DE 3/8", ROLO DE 15M	605,00	28.435,00
55	77	50	UN	TUBO DE COBRE DE 5/8", ROLO DE 15M	851,00	42.550,00

O valor global estimado da contratação é de até R\$ 1.126.734,66 um milhão, cento e vinte e seis mil, setecentos e trinta e quatro reais e sessenta e seis centavos).

São Simão, 23 de abril de 2024.

WALLISSON JOSÉ DE FREITAS

Prefeito